АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
«ФЕДЕРАЛЬНАЯ ПАССАЖИРСКАЯ

КОМПАНИЯ»
(АО «ФПК»)

ул. Маши Порываевой, д. 34, г. Москва, 107078
Тел.: (499) 260-84-74, факс: (499) 262-33-49,

е-таП: Йе1о(5)(:рс.ги

Заместителю Министра труда
и социальной защиты Российской
Федерации

С.В.Петровой

На № от

Об организации информирования

Уважаемая Светлана Валентиновна!

В рамках государственной политики социальной поддержки многодетных

семей АО «ФПК» приняло решение о предоставлении скидки многодетным
семьям в размере 20 % на проезд в купейных вагонах поездов
внутригосударственного сообщения отправлением в июне-июле 2019 года.
Приобрести такие билеты можно с 3 1 мая 2019 года.

Учитывая социальную значимость проекта, прошу Вас, уважаемая
Светлана Валентиновна, рассмотреть возможность организации
информирования указанной группы граждан региональными управлениями
социальной защиты населения о предоставлении скидки.

Содержание и условия акции прилагаю. -

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

Генеральный директор .Иванов

Исп. Зотова Елена Владимировна, ФПКЦСК
8 (499) 988-10-00 доб. 3-67-31

Многодетным семьям предоставляется скидка 20 %
на проезд в поездах дальнего следования

С 31 мая 2019 года многодетные семьи могут приобрести билеты
на проезд в купейных вагонах поездов внутригосударственного сообщения
отправлением в июне—июле 2019 года со скидкой 20% (предоставляется
взрослым и детям в возрасте от 10 до 17 лет).

При этом дети младше 5 лет путешествуют бесплатно (если ребенок
не занимает отдельное место), а дети от 5 до 10 лет — по детскому тарифу.

Оформить билеты можно только в кассах АО «ФПК» при предъявлении
удостоверения многодетной семьи.

' '" .'а
. _ Я